
 

 

 
 

METODMATERIAL FILM & DIALOG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Filmer – skapar känsla och 
står för expertkunskapen! 

 

FÖRBEREDELSE/EGEN REFLEKTION 

Syftet med film & dialogmaterial är 
att var och en som deltar får 
reflektera över vad lindrigt våld är och 
hur vi var och en och tillsammans kan 
främja det förebyggande arbetet mot 
våld. Syftet är att skapa hopp om att 
vi tillsammans kan göra skillnad! 

BAKGRUND 
Våld är er komplext ämne som kan 
vara svårt och ibland känsligt att 
prata om. Det är viktigt att i 
gruppdiskussionen sträva mot att 
hitta en gemensam förståelse för hur 
olika uttryck för våld i samhället (våld 
i nära relation, könsrelaterat våld 
som utövas i det offentliga och även 
mäns våld mot andra män) kan hänga 
samman. Som samtalsledare kan det 
kännas mer tryggt om en har 
fördjupat sig lite mer i frågan inför 
gruppdiskussionen. På 
kampanjwebben hittar du länkar till 
olika kunskapskällor samt ett 
fördjupat stödmaterial 
https://samordningsforbundetskarab
org.se/enveckafrifranvald/  

FRÅGESTÄLLNING 
Reflektera över hur dina egna tankar och känslor kring ämnet 
våld ser ut. Fundera över filmens budskap, vad tar du med dig 
efter att ha sett filmen? Vad vill du att dina deltagare tar med sig 
när de sett på filmen? 

PRAKTISKT 
Här behöver du förbereda så att ni har tillgång till bra ljud och 
bild! Tänk på att filmklippet kommer fungera mycket bättre om 
deltagarna hör och ser bra så gör vad du kan för att ordna 
utrustning för detta. Glöm inte, testa, testa igen och testa igen, 
teknik kan man inte kontrollera för många gånger! Förbered dig 
själv genom att se filmen, läsa upp frågorna högt för dig själv och 
reflektera över hur du skulle besvarat dem. Beroende på hur stor 
gruppen är och hur stor tidsågång ni har är det också viktigt att 
förbereda vilken slags smågrupper den stora gruppen skall delas 
upp i vid diskussionsfrågorna. Detta så att inte det praktiska tar 
allt för mycket tid. Förbered också hur lång tid ni har möjlighet att 
lägga på varje samtalsfråga. 



 

 

 
 GENOMFÖRANDE 

Pst…här kan du göra egna noteringar…. 
 
 

Öppna bildspelet och gå igenom syftet med 
dialogträffen och upplägget (se bildspel). 
 
Spelregler 
Det kan också vara viktigt att från början sätta upp 
spelregler för mötet; exempelvis att det är ok att säga 
pass på frågor som en inte känner sig bekväm att prata 
om och att se till att alla som vill får komma till tals och 
får tala till punkt. 
 
Visa filmen 
 
Dela in deltagarna i smågrupper och låt dem få första 
PPT bildens två allmänna reflektionsfrågor. Ge dem en 
sluttid (5-15 min). 
 
Läs upp frågorna bild för bild, ge dem en sluttid för 
varje gruppsamtal. Låt gärna någon från varje bord 
summera lite för alla eller delge något av det se talat 
om.  
 
Summering 
Summera er träff – antingen genom att låta deltagarna 
reflektera i smågrupper över frågorna som finns på 
PPT bilden kring summering eller genom att reflektera 
i helgrupp. Alternativt att du själv summerar träffen. 
 
Innan du avslutar – tryck fram bilden i PPT där det 
finns länkar om man vill veta mer eller om man vill 
söka hjälp kring våld i nära relation. 
 
Utvärdera 
Uppmuntra dem som deltagit att utvärdera på den 
länk/QR kod du fått – flest svar får man oftast om du 
låter deltagarna fylla i utvärderingen under era sista 
minuter i stället för efteråt! 

METOD 
Att få samtala i smågrupper gör ofta att fler kommer till tals så våga dela in och använda mindre grupper, glöm inte 
att ge dem en sluttid innan de börjar diskutera. Använd dig av att ställa frågor – om du inte vet svaret på en fråga 
kan du alltid se om någon annan i gruppen vet svaret. Ditt jobb är att leda gruppen och skapa ett gott samtalsklimat. 
Du behöver inte vara expert på ämnet – vi lär oss tillsammans, tanken är inte att du som leder ska föreläsa utan att 
ni tillsammans lär er genom att reflektera och diskutera kring filmen med hjälp av frågorna i dialogmaterialet. 


